ATA DE REUNIAO PE 0004-19- Página 1 de 2

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI

ATA DE SESSÃO INTERNA – ANALISE DE PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
PREGÃO N.º 0004/2019 (ELETRÔNICO) – COMPEL

PROCESSO N.º 00611.11.07.611.2018

Aos vinte e um dias do mês de março do ano de dois mil e dezanove, às dez horas e trinta minutos, na sala da COMPEL da Prefeitura Municipal de Camaçari,
situado na Rua Francisco Drummond, s/n, Centro, Camaçari, Bahia, foi realizada sob a condução da Pregoeira Vanuzia da Silva Guedes e Equipe de Apoio que
abaixo assinam designado pelo Decreto 7030/2019, a sessão para dar prosseguimento aos procedimentos licitatórios concernentes a licitação na Modalidade Pregão
n.º 0004/2019, na forma Eletrônica, cujo objeto é o Registro de Preço para aquisição de materiais para oficinas terapêuticas (linhas, tecidos, tesouras,
velcro, viés, zíper) para atender aos Centros de Atenção Psicossocial do município.

Inicialmente a Pregoeira esclarece que as licitantes que foram declaradas arrematadoras dos lotes relacionados abaixo. Dessa forma, as licitantes apresentaram os
documentos conforme exigido no instrumento convocatório. Dando seguimento à sessão a Pregoeira, com base no parecer técnico expedido pelo Centro de Atenção
Psicossocial CAPS II SEDE, informa o resultado da análise da proposta:

LOTES LICITANTES RESULTADO DA
ANÁLISE

DETALHAMENTO DO
MOTIVO

DA REPROVAÇÃO
01 NOVA FG PAPELARIA E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI APROVADA –
02 NOVA FG PAPELARIA E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI APROVADA –
03 NOVA FG PAPELARIA E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI APROVADA –

05 NOVA FG PAPELARIA E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI REPROVADA
NÃO FOI APRESENTADA

AMOSTRA
07 NOVA FG PAPELARIA E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI APROVADA –

08 NOVA FG PAPELARIA E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI REPROVADA

A – REPROVADO – Na
amostra apresentada não

é possível identificar a
marca do produto, se é

correspondente ao
descrito na proposta.

09 BARRETO’S INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES EIRELI REPROVADA

A – REPROVADO – Na
amostra apresentada não

é possível identificar a
marca do produto, se é

correspondente ao
descrito na proposta.

11 NOVA FG PAPELARIA E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI REPROVADA

A – REPROVADO – Na
amostra apresentada não

é possível identificar a
marca do produto, se é

correspondente ao
descrito na proposta.

12 NOVA FG PAPELARIA E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI REPROVADA A – REPROVADO – Na

ATA DE REUNIAO PE 0004-19- Página 2 de 2

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI

amostra apresentada não
é possível identificar a
marca do produto, se é

correspondente ao
descrito na proposta.

13 NOVA FG PAPELARIA E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI REPROVADA

NO ITEM 164
A – REPROVADA (a caixa

apresentada como
AMOSTRA contém

apenas 12 unidades)
14 NOVA FG PAPELARIA E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI APROVADA –
15 NOVA FG PAPELARIA E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI APROVADA –

16 NOVA FG PAPELARIA E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI REPROVADA

A – REPROVADO – Na
amostra apresentada não

é possível identificar a
marca do produto, se é

correspondente ao
descrito na proposta.

Ato contínuo, transcorrida a fase de analise das propostas de preços e documentação, a Pregoeira passou a analisar os documentos de habilitação em atendimento
ao item 11 do edital, apresentadas pela licitante arrematante aos seus respectivos lotes. A Pregoeira e sua equipe de apoio analisaram os documentos de habilitação
e procederam com a habilitação da empresa NOVA FG PAPELARIA E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI, por atender às exigências do edital, estando, portanto
declarada vencedora para os lotes relacionados abaixo.

LOTES LICITANTES
PREÇO UNITÁRIO

DO ITEM (R$) SITUAÇÃO DO ITEM

01 NOVA FG PAPELARIA E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI 4.916,40 PRAZO RECURSAL

02 NOVA FG PAPELARIA E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI 9.992,20 PRAZO RECURSAL
03 NOVA FG PAPELARIA E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI 1.639,36 PRAZO RECURSAL
07 NOVA FG PAPELARIA E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI 9.446,40 PRAZO RECURSAL
14 NOVA FG PAPELARIA E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI 2.340,00 PRAZO RECURSAL
15 NOVA FG PAPELARIA E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI 360,36 PRAZO RECURSAL

Desde já aberto o prazo recursal de 03 (três) dias úteis. Publicada a decisão, nesta sessão, e nada mais havendo a tratar, a Pregoeira da disputa declarou
encerrados os trabalhos. Esta Ata será disponibilizada no endereço www.licitacoes-e.com.br e consulte a licitação n.º: 752586.

COMISSÃO CENTRAL PERMANENTE DE LICITAÇÃO – COMPEL

Ana Paula Souza Silva
Presidente/Apoio

Vanuzia da Silva Guedes
Pregoeira

Monique de Jesus Fonseca
Apoio

Priscila Lins dos Santos
Apoio

Steline Dias Silva
Apoio